
jen d
o 17.

8.
pondělí 4.SRpnA 2014 Č. 143 • www.metRo.cz





Největší deník v ČR

Pondělí, 4. srpna 2014

Č. 143, www.metro.cz

FOTBALOVÁ LIGA.
TEPLICKÝ SMUTEK
ZEMŘEL ŠÉF SEVEROČESKÉHO KLUBU FRANTIŠEK HRDLIČKA STRANA 9

Svátek slaví: Dominik
Min. 220

Max. 260

Sázení po internetu
láká. Vede k závislosti
Češi jsou hraví. Nejvíce peněz prosázíme přes internet. Sportovní sázení. Není pouze o náhodě, vyžaduje
taktiku a znalosti. Stát.Má ze sázek víc peněz. Sázková závislost. Může vás připravit nejen o peníze STRANY 2 A 4

Válka s vodními pistolemi na pražské Letné měla jen mokré poražené
Není důležité vyhrát, ale uschnout. S tímto sloganem se v sobotu konala akce s názvem 1. Water Wars Praha, která v horkém letním dnu nabízela
chladivé osvěžení v podobě zásahů od nepřátel. Ve velké bitvě černých triček proti bílým v Letenských sadech byly hlavní zbraní vodní pistole. PAVEL TŮMA



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. srpna 2014 02

Díky sportovnímu
sázení má sport i
stát stále více pe-
něz. Ale také větší
problém s patolo-
gickými hráči.

Nestačí jen tupě naházet
mince do automatu, stisk-
nout knoflík a čekat, jestli se
válce správně protočí. Spor-
tovní sázení vyžaduje takti-
ku, dovednost.
Tak o tom mluví hráči a

také ti, kteří se jim pak ze zá-
vislosti na hraní snaží pomá-
hat. „Sázkaři nabízí příleži-
tost ověřit si svoji odbornost.
Míra vzrušení je dvojnásob-
ná, je daná výhrou týmu, na
který sázkař vsadí, a umocně-
ná správně tipovaným skóre
výhry,“ říká psychoterapeut-
ka Zdeňka Košatecká, která
se se závislými na hraní a sá-
zení dnes a denně setkává ve
své praxi.
Přestože podle odborníků

je kurzové sázení stejně ne-
bezpečné jako hraní automa-
tů, společnost ho více toleru-
je. A stát vítá, protože má z
něj v posledních letech pří-
jmy.
„Od roku 2012 je systém

odvodů u hazardu řešen tak,
že firmy odvádějí do státního
rozpočtu dvacet procent
z částky rozdílu mezi vsaze-
nou a vyplacenou částkou,“
vysvětluje Petra Petlachová
z Generálního finančního ře-
ditelství.
To potvrzují i kanceláře.

„Zhruba sto milionů korun
nasměrujeme do Českého
olympijského výboru na zá-
kladě očekávaných výsledků
a odvodových povinností za

rok 2014,“ vypočítal Jiří Had-
rava z Tipsportu. Celkem by
výbor měl letos od provozo-
vatelů kurzových sázek do-
stat 200 milionů.
Radost pak společnostem i

státu musí přímo dělat sáze-
ní na internetu, které je u
nás legální od roku 2009 a
které zažívá neuvěřitelný
boom. Podle oslovených fi-
rem až 80 procent všech sá-
zek podají hráči na webu,
zbytek na pobočkách. „Všich-
ni on-line sázkaři mají zříze-
nou registraci a byla u nich
provedena kontrola plnole-
tosti,“ říká Petr Šrain z Fortu-
ny.
Podle odborníků ale ne-

lze zcela zajistit, aby se do
on-line sázek nepouštěly
také děti, navíc hraní z do-
mova také zvyšuje riziko,
že sázkař více peněz pro-
hraje.
Rozhovor s abstinujícím sázka-
řem čtěte na straně 4.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Největší zájem je
hlavně o bílá auta
Nejoblíbenější barvou
auta mezi tuzemskými
motoristy je bílá. Podíl bí-
lých vozů na prodeji no-
vých aut se za poslední tři
roky zvýšil z 21 na 29 pro-
cent. Naopak podíl dříve
dominantní šedé klesl na
14 procent. Třetí nejoblí-
benější je modrá. Vyplývá
to ze statistiky Svazu do-
vozců automobilů.

Piráty povede
nově Černohorský
Novým předsedou České
pirátské strany byl zvolen
šéf jejího moravskoslez-
ského sdružení Lukáš
Černohorský. Ten nahra-
dil Ivana Bartoše, který
v červnu na funkci rezig-
noval. K odchodu uvedl,
že nese politickou odpo-
vědnost za výsledek stra-
ny ve volbách do Evrop-
ského parlamentu. ČTK

Miliardy ve hře

Lukáš Černohorský ČTK

Číslo dne

200
Tolik milionů korun by měl
letos získat Český olympijský
výbor od provozovatelů
kurzových sázek.

Nepříjemnou tečku za prv-
ním srpnovým víkendem
udělaly silné bouřky a příva-
lové deště. V obci Svratka na
Žďársku vyhlásily úřady třetí
stupeň povodňové aktivity,
voda tam zatopila několik
domů, evakuace však nebyla
nutná. V Rosicích na Brněn-
sku voda zaplavila zimní sta-
dion, hasiči odčerpávali vodu
z tamní strojovny. „Nejvíce
práce máme kvůli intenziv-
nímbouřkámna západ a jiho-
západ od Brna. Čerpáme

vodu ze sklepů v Rosicích
a Omicích, zásahy máme hlá-
šené v Ivančicích či Morav-
ských Bránicích,“ uvedlmluv-
čí jihomoravských hasičů Jan
Dvořák.
Pardubičtí hasiči vyjížděli

do Vojtěchova, blesk tam za-
sáhl stodolu propojenou s ro-
dinným domem. Do obydlí se
plameny nedostaly, štít stodo-
ly byl ovšem natolik poškoze-
ný, že jej bylo potřeba celý
strhnout. „Škoda je předběž-
ně vyčíslena na 200 tisíc ko-

run,“ uvedlamluvčí pardubic-
kých hasičů Vendula Horáko-
vá. Na Pardubicku také hoře-
la část pole a do rodinného
domu ve Spytovicích uhodil
blesk.
Bouřky a přívalové deště

komplikovaly i dopravu. Kvů-
li nefunkčnímu zabezpečova-
címu zařízení byl zastaven
provoz na úsekuÚstí nadOrli-
cí–Dlouhá Třebová a vlaky
mezi Brnem a Prahou jezdily
odklonem přes Havlíčkův
Brod. iDNES.CZ

Za celý loňský rok Češi v auto-
matech a na kurzových sáz-
kách protočili skoro 124 mili-
ard, 28,6 miliardy byly příjmy
loterijních společností.

● Zisky z daní si dělí stát s obce-
mi v poměru 70:30 u kurzo-
vých sázek, u výherních auto-
matů je to 20:80.

● Do konce roku 2011 byly fir-
my od daní osvobozeny a od-

váděly jen příspěvek na veřej-
ně prospěšné účely. V porov-
nání s jejich miliardovými pří-
jmy šlo ale jen o částky v řá-
dech jednotek milionů korun
ročně.

● Jen v kurzových sázkách
(vč. internetu a sázkových her
v kasinu) se v roce 2013
protočilo přes 36,1 miliardy,
na výhrách bylo vyplaceno
30,6 miliardy.

Češi jsou velcí hráči. Nejvíce
peněz prosázejí na internetu

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka: 800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

ŘECKO KYPR
ŘECKÉ OSTROVY
LAST MINUTE NABÍDKY

Ku
pó

n
30
0
Kč
/d

os
pě

lá
os
ob

a
do
31
.8.
20
14

Sle
va
pla
tín
an
ák
up
jak
éh
ok
oli
vz
áje
zd
uz
na
bíd
ky
CK
VT
T.

Sle
vu
je
m
ož
né
up
lat
nit
př
in
ák
up
uz
áje
zd
up
řím

ov
CK
VT
Tn
eb
ou

kte
reh
ok
oli
v

pr
od
ejc
e.
Ta
to
sle
va
je
slu
čit
eln
ás
jin
ým
is
lev
am
ič
ia
kc
em
i.

POBYTOVÉZÁJEZDY – svozy na/z letiště v Praze až z 88míst
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Olympská riviéra  07.08. - 18.08. 12 ST BS 11 990
KRÉTA  09.08. - 20.08. 12 H2+* ALL 16 990
KYPR  14.08. - 25.08. 12 H3* PP 16 990
KOS z Prahy a Brna  14.08. - 25.08. 11 H3* ALL 17 990
KRÉTA  21.08. - 31.08. 11 H2+* ALL 15 990
Olympská riviéra  17.08. - 28.08. 12 H4* PP 15 490
CHANIA  20.08. - 30.08. 11 H3* PP 13 990
KRÉTA  30.08. - 06.09. 8 H2+* ALL 13 990

PODZIMNÍ DOTOVANÉ ZÁJEZDYNEJENPRO SENIORY, LEVNĚPROVŠECHNY
1 celodenní výlet v ceně Transfery na/z letiště v PRAZE

KYPR  16.10. - 27.10. 12 H3* PP+ 17 500
KYPR  20.10. - 27.10. 8 H3* PP 15 500
KYPR  27.10. - 03.11. 8 H3* PP+ 14 700
KYPR  03.11. - 10.11. 8 H3* PP+ 14 300
KYPR  10.11. - 17.11. 8 H3* PP+ 14 200
KYPR  17.11. - 24.11. 8 H3* PP+ 13 900
RHODOS  06.10. - 12.10. 7 H3* ALL 12 990
RHODOS  06.10. - 14.10. 9 H3* ALL 13 990
RHODOS  06.10. - 17.10. 12 H3* ALL 15 490
SENIORSKÁ SLEVA 15% na katalogové nabídky Dětská cena jen 4 990 Kč
H - hotel, ST - studia, BS - bez stravy, VE - večeře, SN - snídaně, PP - polopenze, ALL - all inclusive

Katalog
zasíláme
zdarma

INZERCE

Zprávy krátce

Přívalové deště. Zatopily
sklepy a zastavily vlaky

Lucie
Roubíčková

Já bych
zavedla pokuty

za smrad.



www.metro.cz SVĚT pondělí 4. srpna 2014 03

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme pracovníky osoby
se zdravotním postižením

na pozici:

UKLÍZEČ/KA na HPP

v Českých Budějovicích.

Volejte 730 186 797

INZERCE

Příznivá změna čeká
na cestující v pražské
městské hromadné
dopravě. Již příští rok
jim totiž začnou sloužit
moderní tramvaje, které
budou mít zabudo-
vanou klimatizaci
a k tomu i připojení
na internet přes wi-i.
„V příštím roce to bude
prvních 32 klimatizo-
vaných tramvají. Další
pak budou následovat
a do roku 2018 Praha
získá dohromady 125
moderních souprav,“
uvedl primátor Pra-
hy Tomáš Hudeček
(TOP 09). Dodávky

moderně vybavených
tramvají umožňuje
dodatek ke smlouvě,
který se podařilo letos
vyjednat. Původní
smlouva, z doby vlády
ODS, byla pro dopravní
podnik krajně nevýhod-
ná, zejména pokud šlo
o placení.
„Jednáním se nám
podařilo také odložit
splátky za tramvaje,“
sdělil Hudeček. Namís-
to dvou miliard korun
ročně platí dopravní
podnik jen jednu mili-
ardu. Díky tomu opadly
tlaky, aby se muselo
zdražovat jízdné.

www.VracimeVamPrahu.cz

PRAHA BUDE MÍT
KLIMATIZOVANÉ
TRAMVAJE

Chystáte se o prázd-
ninách do některé
z evropských met-
ropolí na zmrzlinu?
Buďte ostražití.

Na naivitu doplatili James
a Marian Lucianiovi, američtí
turisté, kteří navštívili
v Římě bar Il Caffe. Ten leží
nedaleko Fontány di Trevi.
Američané právě šli z veče-

ře a chtěli si dát zmrzlinu.
Spolu se svým přítelem si ob-
jednali každý kopeček a ještě
jednu lahev vody. Podle běž-
né ceny očekávali účet do de-
seti eur. Jenže byl výrazně vyš-
ší. Číšník po nich chtěl 42 eur
(bezmála 1200 korun). „Právě
jsme zaplatili 59 eur za celou

večeři, včetně litru vína,
a nyní jsme měli dát 42 eur
jen za zmrzlinu?“ stěžoval si
James Luciani italskému listu
The Local.
Pár zaplatil a odešel, druhý

den se ale vrátil s policistou.
Tomu číšník ukázal jídelní lís-
tek, na němž byla opravdu
uvedena cena za jednu zmrz-
linu: 13 eur (asi 360 korun).
Turisté si o předložení jídelní-
ho lístku kvůli zakoupení
zmrzliny nezažádali a ceník
v restauraci vystaven nebyl.
Peníze zpět nedostali. iDNES.cz

Přinejmenším 175 mrtvých
a více než 1400 zraněných si
včera vyžádalo silné zemětře-
sení v provincii Jün-nan na
jihu Číny. Síla zemětřesení se
podle různých zdrojů pohy-
bovala mezi 6,1 a 6,5 stupně
Richterovy škály. Otřesy
podle čínských médií zazna-
menali lidé také v soused-

ních provinciích Kuej-čou
a S‘-čchuan.

Zemětřesení narušilo do-
dávky elektrické energie
a vedlo ke zřícení několika
budov, včetně školy.
Země se třásla i v Alžírsku.

Tam si přírodní katastrofa vy-
žádala přinejmenším šest
obětí a 420 zraněných. ČT

Ledové osvěžení

2
eura je běžná cena kopečku
zmrzliny v centru Říma.

Stav lékaře nakaženého ebolou se zlepšuje
Na západě Afriky stále přibývají nové případy onemocnění ebolou. Naproti tomu první
americký zdravotník, který se virem nakazil, už je v péči lékařů univerzitní nemocnice
v Atlantě a jeho stav se údajně zlepšuje. V sobotu ho do USA dopravilo speciální letadlo.
Další nakažená Američanka prý dorazí do Spojených států během několika dní. U dvou
nigerijských pacientů, kteří byli od pátku v karanténě, se podezření na nákazu zákeřným
virem nepotvrdilo. Zůstávají však i nadále v nemocnici v Lagosu na pozorování. AP

Zprávy krátce

Zavzpomínali
Prezidenti Francie a Ně-
mecka François Hollan-
de a Joachim Gauck si
společně na vrcholu
Hartmannsweilerkopf
v Alsasku připomněli za-
čátek 1. světové války.
Včera tomu bylo 100 let,
co tehdejší Německá říše
vyhlásila válku Francii.

Doněck i Luhansk
na pokraji krize
Městům Doněck a Luhan-
sk na východě Ukrajiny,
kde armáda posiluje své
pozice v boji s proruský-
mi separatisty, hrozí hu-
manitární krize. V mís-
tech katastrofy malajsij-
ského boeingu, který se
před dvěma týdny zřítil
v oblasti ovládané vzbou-
řenci, pátraly desítky za-
hraničních odborníků
po částech těl obětí. Do
východoukrajinského
Charkova už dorazil dal-
ší konvoj s ostatky. ČTK

Tři kopečky
zmrzliny za
1200korun

Zemětřesení. Hlásí
ho Čína i Alžírsko



www.metro.cz ROZHOVOR pondělí 4. srpna 2014 04

Vidina rychlých pe-
něz byla cestou do
pekel, říká abstinu-
jící gambler.

Čtyřiatřicetiletého Ondřeje
Myšku z Prahy stála závislost
na sportovním sázení práci,
rodinu a přivedla jej do
ohromných dluhů. Z nich už
se léta snaží vyhrabat a začít
nový život. Se střídavými
úspěchy. V rozhovoru proMe-
tro se nebál odhalit svou
identitu a příběh. Chce tím to-
tiž odradit hlavně mládež,
aby stejně jako on nepodlehli
vidině snadného přivýdělku.

Jak jste do toho spadl?
Od malička se věnuji spor-

tu, hraji fotbal, snažil jsem se
dostat co nejvýše. V 16, 17 le-
tech jsem se poprvé dostal do
kontaktu s ligovými fotbalis-
ty a také do kontaktu se sáz-
kami. To bylamá první zkuše-
nost. Byl jsem mladý a bez fi-
nančního zázemí. Tak jsem
to vyzkoušel. Ze začátku mě
to ani nějak nebralo, s postu-
pem času jsem si ale začal
myslet, že tomu rozumím víc
a víc. Stále jsem byl v kontak-
tu s ligovým fotbalisty, pada-
ly nějaké tipy, i oni je dávali,
a stále za větší peníze.

Lze tedy říct, že vás k
tomu přivedli spoluhráči?
Neříkám, žemě k tomupři-

vedli, spíš jaksi namotivovali.
Chtěl jsem si to vyzkoušet.
Byl tam jeden fotbalista, zrov-
na jsme se vraceli po zápase
domů, on rozbalil tikety a vy-
hrál patnáct tisíc. Něco tako-
vého bylo pro sedmnáctileté-
ho kluka dost lákavé. Že jsem
zvolil tuto variantu hazardu,
bylo i tím, že jsem zrovna ne-
musel vysedávat v nějaké za-
kouřené herně a ničit si oči z
blikajících automatů.

Na jakých částkách jste za-
čínal?
Vzhledem k tomu, že jsem

neměl dost peněz, tak do sta
korun. Potom se to začalo na-
vyšovat. S časem, když už
jsem pracoval, šlo to i do tisí-
ců. V závěrečné fázi vsadíte
třeba i sto tisíc.

Přišly i nějaké úspěchy?
Ze začátku byly a to člově-

ka ještě více namotivuje.
Chtěl by dosáhnout toho ma-
xima, ale čím více vyhraje,

tím více pak i prohraje. V je-
den moment jsem vyhrál i tři
čtvrtě milionu. Zaplatil jsem
dluhy, které jsem měl, a
hned do toho zase spadl.

Co bylo dál?
Pak jsem šel na vojnu, zalo-

žil rodinu, odstěhoval se
z Prahy amyslel si, že to bude
klidnější, že se to zastaví. Bo-
hužel, do manželství jsem
vstupoval s dluhem. Pro mě
tedy byla volba jít znova sá-
zet, abych dluh splatil. Pak
jsme se nastěhovali do bytu,
kde jsemměl splácet jeho vy-
bavení, takže jsem byl pořád
prakticky v dluzích.

Kolik jste dlužil?
Ten dluh stále je a asi ještě

dlouhou dobu bude. Teď
jsem na milionu a půl. Stálo
mě to dvě rodiny, dvě děti,
které vídám jen sporadicky.

Kdy jste si začal uvědomo-
vat, že sázením sklouzává-
te do závislosti?
Vlastně už v roce 2007

jsem se z toho léčil v Bohni-
cích u primáře Nešpora. Bo-
hužel má zkušenost byla ta-
ková, že tam většina pacien-
tů byla závislá na drogách, na

alkoholu nebo na automa-
tech. Mně ale přijde, že toto
je jiný druh závislosti. Ačko-
liv jsem gambler, abstinuji a
závislost není na mně vidět.
Jsem samozřejmě vystresova-
ný, ale jinak že jsem hráč, na
sobě navenek nedávám znát.
Třeba u drog, alkoholu nebo i
těch automatů, tam je to jiné.
Pobyl jsem tam asi dva měsí-
ce a myslím si, že se léčba mi-
nula účinkem.

To byl tedy váš jediný po-
kus se z toho vyléčit?
Ano, ačkoliv rodina chtěla,

abych tam šel znova a na del-
ší dobu. Já to ale nepovažoval
za efektivní. Snažil jsem se vy-
dělávat peníze, což se mi i da-
řilo, na druhou stranu jsem
je zase prohrával. Ale musím
říct, že jsem neprohrával své
peníze.

Čí tedy?
Abych ochránil svou rodi-

nu, tedy spíše, aby nic nepo-
znala, tak peníze, které jsem
vyhrál nebo získal v práci,
jsem jí odevzdal. Peníze na
hraní jsem si ale půjčoval jin-
de. V tom je ten problém, že
mám napůjčováno peněz od
mnoha lidí.

Myslíte, že vaše rodina
k vám byla dost tolerant-
ní, nebo vás odepsala pří-
liš rychle?
Například můj bratr mě

odepsal hodně rychle, ale ani
semu nedivím. Ono je nebez-
pečné být v kontaktu se
mnou, aby kvůli mým dlu-
hům třeba rodiče nepřišli
o barák, aby k nim někdo ne-
přišel a nevyhrožoval. Rodiče
se mi snažili pomoci, vím, že
je to dost trápí, ale snažím se
z toho dostat sám. Teď mám
hlášený pobyt na úřadě a mo-
mentálně přebývám, jak se
dá. Pracuji přes noc, přes den
se snažím sportovat.

Ještě k vaší rodině. Vaše
závislost měla za následek
i konec manželství...
Ukončila mé první manžel-

ství a také druhý vztah s pří-
telkyní, se kterou mám také
dítě. Nešlo ale jen o ty dluhy,
ale i to, že jsem těm lidem
lhal a vymýšlel si. Abych
uchránil je i sám sebe.

Čím jste to kamufloval?
Vždy jsem jim tvrdil, že ne-

hraji. Pak také peníze na hra-
ní jsem sháněl někde jinde
než z výplaty, aby nic nepo-

znali. Nakonec ale vždy při-
šlo něco z jiné strany a dříve,
než jsem je stihl ochránit. Při-
znání je potom těžké a ná-
sledky ještě těžší.

Označujete se za abstinují-
cího gamblera, co prožívá-
te, když jdete kolem něja-
ké sázkové kanceláře?
Víte,mám ještě spoustu ka-

marádů, kteří mi chtějí po-
moci, kteří ještě se mnou vy-
drželi, ale sami sází. To mi
vadí a vadí mi i to, když po
mně chtějí – a nevím, jestli
z legrace, abych jim dával
tipy. Comi vadí ale nejvíce, je
ta všudepřítomná propagace
sázení. Stát na tom sice vydě-
lává spousty peněz, což je
sice fajn, ale na druhou stra-
nu se pak lidé i kvůli tomu do-
pouštějí trestných činů. Když
chtějí omezovat hazard, auto-
maty, kasina, rulety, tak by
měli regulovat i toto.

Kdy naposledy jste si vsa-
dil?
Naposledy letos v lednu. To

jsem se právě stěhoval od ro-
dičů, a naštěstí nějaké peníze
jsem vyhrál. Zase jsem zapla-
til nějaké dluhy, našel jsem si
podnájem, s podmínkou, že
přestanu hrát, se ke mně vrá-
tila přítelkyně. Ale zase při-
šly exekuce, a to se dá jen těž-
ko zvládnout.

Dá se podle vás z této zá-
vislosti úplně dostat?
Nedá. Závislosti se člověk

nezbaví,musí se s ní nějak na-
učit žít.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Nehraje automaty a přesto je gambler. Život zkazilo Ondřeji Myškovi sportovní sázení. METRO

Bohnice nezabraly?

Podle Ondřeje Myšky neměl
pobyt v léčebně efekt, léčí
se tam na jednommístě totiž
příliš mnoho různých závislos-
tí. Jak léčba vypadá, popisuje
primář Karel Nešpor.

● Patologičtí hráči mají u nás
kromě obvyklé léčby své dva
specifické programy týdně.

● Jednotlivé formy hazardu se
léčí prakticky stejně, i když
i tady mohou být určité roz-
díly. Například člověk, který
nezdrženlivě sází na výsled-
ky, udělá dobře, když se
bude vyhýbat sportu v televi-
zi. To mu prospěje i jinak.
Mnohem zdravější je totiž
se projít nebo si zacvičit.

Závislost na sportovním
sázení ho stála dvě rodiny

První kapitola z knihy Jiřího
Pruši Chytré létání.

Po více než dvou letech
od vydání knihy Svět le-
tecké dopravy, na je-

jímž sepsání se Jiří Pruša podí-
lel nejen jako rozhodující au-
tor, ale současně jako režisér
kolektivu autorů, přichází do
distribuční sítě publikace
s poutavým názvem Chytré
létání. Jestliže Svět letecké do-
pravy byl více orientován na
profesionály, studenty či váž-
né zájemce o hlubší poznání
celého procesu přepravy, pro-
vozu a komplexní logistiky le-
tecké dopravy, pak Chytré lé-
tání je pro všechny, kdo cestu-
jí letadlem a chtějí letecké do-
pravě rozumět. Obě knížky
však mají dvě věci společné.
Vysokou odbornou znalost ce-
lého spektra popisovaného
prostředí garantovanou Jiřím
Prušou, která pramení nejen
z jeho dlouhodobého působe-
ní v řízení společností či orga-



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ pondělí 4. srpna 2014 05

Závislost na sportovním
sázení ho stála dvě rodiny

První kapitola z knihy Jiřího
Pruši Chytré létání.

Po více než dvou letech
od vydání knihy Svět le-
tecké dopravy, na je-

jímž sepsání se Jiří Pruša podí-
lel nejen jako rozhodující au-
tor, ale současně jako režisér
kolektivu autorů, přichází do
distribuční sítě publikace
s poutavým názvem Chytré
létání. Jestliže Svět letecké do-
pravy byl více orientován na
profesionály, studenty či váž-
né zájemce o hlubší poznání
celého procesu přepravy, pro-
vozu a komplexní logistiky le-
tecké dopravy, pak Chytré lé-
tání je pro všechny, kdo cestu-
jí letadlem a chtějí letecké do-
pravě rozumět. Obě knížky
však mají dvě věci společné.
Vysokou odbornou znalost ce-
lého spektra popisovaného
prostředí garantovanou Jiřím
Prušou, která pramení nejen
z jeho dlouhodobého působe-
ní v řízení společností či orga-

nizací spojených s leteckou
dopravou (např. České aeroli-
nie nebo IATA Ženeva), ale
také z jeho vlastních zkuše-
ností coby pilotamalých spor-
tovních letadel a větroňů. Jiří
má nalétané stovky hodin
a vlastní licence pro létání ve
Spojených státech, Jižní Afri-
ce a České republice. Druhou
společnou věcí pro obě knihy
je autorova literární erudice,
lehkost, s jakou dokáže vy-
světlit odborné termíny či
procesy. Tyto jsou popsány
vždy srozumitelně i poutavě.
K prvému čtení pracovní ver-
ze Chytrého létání jsem při-
stupoval s mírnou zvědavos-
tí: „Čímmě může Jiří překva-
pit po více než třiceti letech
mého profesního života spo-
jeného s leteckou dopra-
vou?“ Jak jsem se ale divil.
Ocenil jsem zejména popis
a vysvětlení technických po-
jmů, jejichž význam jsem
více tušil, než jim rozuměl.
Pro jiné bude jistě fascinující

vysvětlení procesu „jak se tvo-
ří cena letenky“. Umíme si vů-
bec představit, že v jednom
obchodě, řekněme s obuví,
bude stejný pár černých bot
mít pět a více různých ceno-
vek? Jeden proto, že je umís-
těn v polici u dveří, druhý
zase proto, že byl dodán ze
skladu teprve včera, a třetí
pár jen z důvodu, že byl přece
objednán již před týdnem.
V Chytrém létání se dozvíme,
proč se vyskytují v jednom le-
tadle na stejné lince ve stejný
den i čas cestující s deseti či
více různými cenami letenek
a proč to není nic neobvyklé-
ho. Chytré létání není jen
o vysvětlování či odbornosti.
Obsahuje i řadu příběhů, kte-
ré autor většinou sám prožil
a které knihu čtenáři ještě
více přiblíží. To ale pořád ješ-
tě není všechno. Skoro by se
dalo říci: „To nejlepší nako-
nec!“ Přílohou Chytrého létá-
ní je Poradce leteckého cesto-
vatele, kde jsou nejen odkazy

na řadu zajímavých webo-
vých stránek, ale také tipy na
cestu letadlem, její přípravu
i vlastní průběh. Na co neza-
pomenout, čeho se vyvaro-
vat. A tím být chytřejší a ces-
tování si ulehčit a zpříjemnit.
I proto stojí knížka Chytré

létání nejen za přečtení, ale
je užitečné mít ji i ve své
knihovně natrvalo. A zalisto-
vat si v ní, i když si zaletíte
jen občas. Vítejte, milí čtená-
ři, na palubě Chytrého létání!

Vážení čtenáři,

po celé prázdniny můžete
v Metru najít čtení na léto.

● Deník Metro včetně knížky
Chytré létání si můžete
přečíst též elektronicky na
e.metro.cz.

● Knížku Jiřího Prušy přináší-
me spolu se serverem
knihy.idnes.cz, kde lze tuto,
ale i jiné knihy zakoupit.

INZERCE

Letní čtení. Srozumitelná
knížka o letecké dopravě



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. srpna 2014 06

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDAZÍTRA

„Ty Bohnice jsou
ale hezké.“

PAVEL JANŠTA, Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Největší a nejhlubší
jezero v systému pěti
Velkých jezer v Severní
Americe je:
a) Michiganské
b) Huronské
c) Hořejší

2 Koncept budoucího
Hubbleova
vesmírného teleskopu
vytvořil už roku 1946
americký astrofyzik:
a) Lewis Swift
b) Erwin Hubble
c) Lyman Spitzer

3 Podle Guinnessovy
knihy rekordů byla
nejvyšší žena v historii
Číňanka Ceng Ťin-lian,
která měřila:
a) 208 cm
b) 228 cm
c) 248 cm

4 Stanice pražského
metra Chodov byla
otevřena roku 1980,
tehdy ještě pod
názvem:
a) Primátora Vacka
b) Budovatelů
c) Mládežnická

5 Původem arabský
výraz, který znamená
„komunita“ či
„národ“, označuje
i arabské státy:
a) Sunna
b) Umma
c) Medína

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,0 °C
Rok výskytu: 1986

Sudoku

12:30 Hercule Poirot
13:20 Horákovi
14:10 Okouzlení II (6/32)
15:05 Kde bydlely princezny
15:25 Z Divadélka pod věží
16:30 Vše o vaření
16:45 Cestománie
17:15 Všechnopárty
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Událostizaokamžikapočasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Československý filmový
týdeník 1964 (1001/2379)

12:35 Náš původ: Mozek (3/3)
13:30 Krakonošova zahrada

pod zkratkou KRNAP
14:00 Objevování pravdy
14:45 Věda na vlastní kůži
15:40 Otestujte svůj mozek (2/3)
16:30 Záhada letu Bílého ptáka
17:25 Moje rodina XI (9/11)
17:55 Objevování pravdy
18:45 Večerníček
18:55 Pán času II (12/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1986). Hrají:
L. Frej, V. Hašek, P. Zedníček,
J. Krampol, M. Pešek, J. Fal-
týnek, S. Skopal, J. Abrhám,
J. Brousková, V. Preiss,
P. Čepek, L. Tokoš, O. Šimá-
nek, Z. Adamovská a další.
Režie J. Dudek

21:05 Kluci v akci - letní speciál
21:35 Reportéři ČT
22:14 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:15 Profesionálové (28/57)
23:10 Hercule Poirot
00:00 Kriminálka Paříž (30/92)
00:55 AZ-kvíz
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Kaleidoskop
02:15 Dobré ráno

ČT1

20:00 Konec přehlídky
(2/5)
Seriál (VB, 2012). Žijí, milují
a intrikují, zatímco se
neodvratně blíží první svě-
tová válka a staré jistoty se
hroutí. Hrají: B. Cumber-
batch, R. Hallová, A. Cle-
mensová, M. Richardsono-
vá, R. Everett, J. McTeerová,
S. Graham, A.-M. Duffová,
R. Allam, R. Sewell a další

21:05 Technické divy světa:
Most v oblacích

21:55 Žít po svém
Melodrama (N/USA, 2004)

23:40 Roztržka
01:40 Náš venkov: Oral jsem,

oral
02:00 Krakonošova zahrada

pod zkratkou KRNAP
02:30 Nic nám není svaté

ČT2

20:15 Křižovatky život
Příběhy obyčejných lidí,
kteří se ocitnou na život-
ních křižovatkách. Rodinné
příběhy s tématy domácího
násilí, zrady, nemocí, závis-
lostí a dalších životních
problémů, které se mohou
týkat nás všech a přinášejí
zlomové životní okamžiky
s dobrým i špatným koncem

21:25 TOP STAR magazín
22:25 Obchoďák (15)

Seriál (ČR, 0000)
23:45 Pípšoubazar
00:50 Vraždy v Kitzbühelu IV

(13)
Krimiseriál (Rak., 2003)

01:40 Siska VI (15)
Krimiseriál (N, 2006)

02:40 Wolffův revír II (19)
Krimiseriál (N, 1995)

PRIMA

18:00 Millennium
Největší hity nového milé-
nia. Pojďte spolu
s námi znovu „objevit“
hvězdy, které přineslo
tohle milénium!

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

22:00 Party ride
Taneční hity na léto.
Dance music pro všechny.
Dynamický playlist vhod-
ný jak do klubu, tak na
podkreslení domácí párty

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Zažijte
žhavý letní románek spo-
lečně s Óčko flirtem!

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
Krimiseriál (ČR, 2010).
Motiv vraždy v zámecké
kapli, kde zkouší soubor
provozující starou hudbu,
je na první pohled jasný:
krádež uměleckých pamá-
tek. Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, M. Mejzlík, J. Hána,
S. Krupanská, T. Petřík,
K. Cibulková, R. Přibil

21:25 Mentalista V
22:20 Kriminálka Miami (4)
23:15 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (9)
00:05 Kriminálka Las Vegas XI
00:50 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly VII (7)
01:30 Novashopping
05:10 Novashopping

NOVA

20:15 Nultá hodina (1)
Seriál (USA, 2012). Nená-
padný vydavatel časopisu
Hank se vydává zachránit
svou manželku. Poté, co na
bleším trhu koupila staré
hodiny, ji unesl jeden z nej-
nebezpečnějších žoldáků
na světě. Hank je rozhod-
nut ji najít za každou cenu

21:20 Teorie velkého třesku (2)
21:50 Hannibal (6)

Horor. seriál (USA, 2013)
22:45 Ray

Biografický film (USA, 2004)
01:30 The Big Bang Theory (2)

Sitcom (USA, 2007)
01:55 Jmenuju se Earl III (2)

Komed. seriál (USA, 2007)
02:15 Hannibal (6)

Horor. seriál (USA, 2013)
03:00 Studio 30 Rock IV (9)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:25 Sue Thomas: Agentka

FBI II (22)
13:25 Beze stopy VII (7)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VII (7)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (83)
16:30 Krok za krokem VII (17)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:35 Hospoda (26)
18:10 Pojišťovna štěstí
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Julie Lescautová VI (10)
14:20 Wolffův revír II (19)

Přátelé. Krimiseriál
15:15 Siska VI (15)

Temná vášeň. Krimiseriál
(N, 2006)

16:30 Komisař Rex VIII (4)
Proč musí děti trpět. Kri-
miseriál (N/Rak., 2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:30 Akta X V (19)
13:25 Dobyvatelé ztracené

pravdy III (13)
14:20 Simpsonovi VIII (21, 22)
15:15 Bořiči mýtů (11)
16:20 Ztraceni (20)
17:15 Jmenuju se Earl III (2)
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. IV (17)
18:30 Simpsonovi VIII (23)

Homerův nepřítel. Anim.
seriál (USA, 1996-1997)

18:55 Simpsonovi VIII (24)
Simpsonovi. Anim. seriál

19:20 Kdo přežije: Vanuatu (15)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Mixxxer
Dvojnásobná porce zába-
vy, nejdřív srandy, chat
s hosty, soutěže a perfor-
mance v Mixxxer show
a pak klipy na přání
celou hodinu v Mixxxeru!

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop. V Óčko
hitech najdeš klipy ke
všem aktuálním hitům!

12:00 TOP 10
13:00 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. srpna 2014 07

Přívalové deště. Zatopily
sklepy a zastavily vlaky

Lucie
Roubíčková

Já bych
zavedla pokuty

za smrad.

V BERLÍNĚ
JAKO DOMA

Dnešní sloupek píšu v Berlíně. Přemýšlím, co nás s Bárkou po-
řád táhne do tohoto města. Je to jeho pohnutá, ale fascinující
historie? Jeho multikulturní současnost? Berlínská zeď, respekti-
ve její absence? (To je ohromný paradox, když jako největší láka-
dlo pro turisty je to, co už tam není.) Jeho rozložitost kombino-
vaná se snadnou cyklistickou sjízdností? Tolerantní atmosféra?
Obchody s deskami? Význam pro historii pop music? Cur-

ry-wursty? Že se tu necítíme jako
turisti, i když jsme? Těžko říct.
Asi od každého něco. Zkrátka táh-
ne nás to sem každou chvíli.
Tedy, ne že bychom tu byli každý
druhý víkend, ale na druhou stra-
nu, za posledních dvanáct let
jsme v žádné jiné metropoli šest-
krát nebyli. Čeho jsme si teď vší-

mali ještě víc než předtím, je způsob, jakým je tu využíván veřej-
ný prostor. Tady je opravdu veřejný, tedy pro lidi a lidmi využí-
vaný. Ne jen jako nějaké anonymní prostory, které na člověka čí-
hají přede dveřmi domova a kterými se musí dostat do práce, za
zábavou či kamkoli jinam. Je to místo, kde se třeba i zůstává.
Protože tammůže být hezky. Všude tu vidíte židličky, stolečky.
Nejen před kavárnami, ale třeba i před barákem, kde si rodinka
s kamarády udělá na chodníku posezení. Mám pocit, že i toto se
v Praze zlepšuje (doufám), ale ještě nám toho zbývá dost doho-
nit. Možná, když se nebudeme tolik honit a rozhlédneme se víc
po ulicích, kterými se ženeme. Seženeme si židličku. Sedneme
si. Někdo si přisedne. Popovídáme si. Zase se zvedneme a půjde-
me dál. Líně jako v Berlíně. Až se budeme cítit stejně doma
doma jako před domem, začne být lépe v celémměstě!

Lukáš
Drábek

Namontoval bych
hodiny i do vozů

metra.

Jakou změnu byste uvítali v pražské MHD?

Gramatik.Slovinec poprvé u nás
Slovinský umělec Denis Jasarevic, jenž vystupuje
pod uměleckým jménem Gramatik a žije v USA, se
přijede představit do Česka v rámci koncertní série
Excelent Jukebox. Ta se uskuteční v pražském Lucer-
na Music Baru. Show plná elektronické, hiphopově
ambientní i dubstepové hudby se odehraje 17. listo-
padu. GRAMATIK

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

PARADOX
(Z Mardošova sloupku na

této straně)

Neočekávané,
překvapující tvrzení,
zdánlivě protismyslné
a odporující běžným
soudům, protiklad

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Mám pocit, že i toto
se v Praze zlepšuje,
ale ještě nám toho
zbývá dost dohonit.

Slovo dneVýrok dne

Michal
Vorel

Klimatizace do vozů.
Mobilní signál do
tunelů metra.

Dopisy a vzkazy

Nekuřácké
restaurace
Naši poslanci dlouho řeší,
jestli ano, či ne nekuřác-
kým restauracím. Myslím,
že se o tom rozhodlo před
mnoha lety v zákoníku
práce, který jasně říká, že
zaměstnavatel je povinen
zajistit zaměstnancům ne-
kuřácké prostředí. Obslu-
ha restaurací jsou také za-
městnanci. Pokud tedy po-
slanci na kouření v restau-
racích dávají výjimky, pak
porušují práva zaměstnan-
ců. J. SAPÍKOVÁ

Ochránci a vládci
Před patnácti lety jsem
koupil půlku hektarového
pozemku. Postavil jsem
na němmalý rodinný do-
mek a vysadil ovocný sad.
Zbytek pozemku jsem osá-
zel různými borovicemi,
smrky, duby. Mému souse-
dovi, vlastníkovi druhé po-
loviny pozemku, se to zalí-
bilo a ze své části vytvořil
lesopark. Dnes tady může-
me pozorovat asi dvacet
různých ptáků, které
jsme předtím znali jen z
obrázků. Když ale sleduji
zprávy o vytěžených le-
sích nebo o spoustě popsa-
ného papíru o datlíku tří-
prstém, nevím, co si mám
o všech těch ochráncích
a vládcích myslet. MILAN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Kryštof Kemp.Unesená nevěsta
Kapela Kryštof má za sebou čtyři ze svých letošních
letních festivalů. Poslední Kryštof Kemp se konal o
víkendu v Mikulově a vyvrcholil unesením nevěsty
na pódium během závěrečného koncertu. Nevěsta
přiznala, že do tamního amfiteátru ji unesli kamará-
di. Ženich se dostavil záhy. Následující zastávka pro-
běhne v sobotu na Konopišti. KRYŠTOF /MAREK DVOŘÁČEK

Sloupek

„Tour de France
2014 je u konce,
ale vzpomínky

zůstanou navždy.“
LEOPOLD KÖNIG , ČESKÝ

CYKLISTA
Český lídr stáje Netapp-Endura

skončil v celkovém pořadí Tour na
sedmém místě. Jako jediný

nováček se probojoval do TOP 10.



www.metro.cz CE STY pondělí 4. srpna 2014 08

Nástupní kotviště na Orlíku (vlevo), odkud výletní lodě vyplouvají s výhledem na panorama hradu (vpravo) na svou pravidelnou trasu ke Zvíkovu. 3x METRO

Piráti vás o letních
prázdninách hravě
přepadnou každý
týden u zříceniny.

Z Orlíku na Zvíkov nebo ze
Zvíkova na Orlík? Záleží, čím
chcete plavbu po Orlické pře-
hradě zakončit.
Pokud se lodí vydáte na Or-

lík, můžete si už zajít jenom
na prohlídku hradu a potom
třeba na zmrzlinu. V opač-
ném případě vás po návštěvě
zvíkovské zříceniny čeká ješ-
tě minipivovar s nabídkou
vlastních piv Zlatá labuť či
Zvíkovský rarášek. „Mně se
zamlouvá spíš ta druhá vari-
anta,“ zmínil se na palubě
muž v pruhovaném námoř-
nickém triku, který byl na vý-
letě s dvěmamalými syny.

O své děti se na výletě po
vodní hladině nemusíte bát,
protože lodě nemají terasy se
zábradlím, odkud by mohly
spadnout. Jedinými otevře-
ným prostory jsou vstupní
dveře na levoboku i pravobo-
ku, které lidé s oblibou využí-
vají na fotografování.
Středy a soboty jsou při-

tom pro děti rozhodně neja-
traktivnější. „Jednou z novi-
nek pro letošní sezonu jsou

pravidelné projížďky lodí Lip-
no pod hradem Zvíkov, kde
můžete během plavby zažít
opravdové přepadení piráty,“
lákají provozovatelé. Lodě
sice už něco pamatují a je to
na nich trochu znát, ale na zá-
žitku to nic nemění. Navíc tu
jsou nejen záchody, ale i bar s
občerstvením. Plavbu si mů-
žete zakoupit od 140 korun
za základní plavbu, děti platí
polovic. JAN DAVID

Je tu pod střechou postaveno
přes tři sta stanů, od rekreač-
ních přes expediční až po
obří rodinné stany, ve kte-
rých se dá snad i bydlet. Výsta-
va stanů a dalšího vybavení
do přírody v pražských Letňa-
nechmíří tento týden do finá-
le a to s sebou jako každoroč-
ně přináší zajímavé slevy.
Zpozornět tak mohou

všichni, kdo shánějí outdoo-
rové vybavení. „Poslední tý-
den je zvykem výprodej vysta-
veného zboží. Lidé se mohou
dostat třeba i k velkým rodin-
ným stanům za pouhou část
doporučené ceny. Stany při-
tom nejsou nijak poškozeny,
protože sice byly postaveny,
ale v hale, tedy ochráněny
před povětrnostními vlivy,“
uvedl ředitel výstavy Jarek
Skalka (viz foto). Ve středu je
sleva na všechny vystavené
stany 35 procent, ve čtvrtek
45 procent a v pátek 55 pro-

cent. Pokud náhodou nějaké
zůstanou ještě do soboty, tak
jsou s 65procentní slevou. „Je
zajímavé pozorovat lidi, kteří
váhají, zda svůj vysněný stan
vzít s třetinovou slevou, ane-
bo zariskují a počkají do další-
ho dne,“ podotýká šéf největ-
ší outdoorové akce svého dru-
hu u nás. Jako každoročně při-
tom platí, že nejvíce se sem
chodí pro stany a spacáky.

„Zatímco stan prodáme kaž-
dých deset minut, tak spacák
každé tři minuty,“ dodává
Skalka. Tady si vyzkoušíte,
jestli vám spacák či stan sku-
tečně sedí velikostí, materiá-
lem a podobně. Nikde jinde
toto nenímožné v podobném
rozsahu. Vstup na prodejní
výstavu je padesátikoruna,
která je následně odečtena
od případného nákupu. DAV

Finále

Výstava stanů je největší
prodejní akce zaměřená na
vybavení pro pobyt v přírodě.

● O víkendu skončí na letňan-
ském výstavišti v Praze. Na
ploše 10 tisíc metrů čtvereč-
ních najdete 98 outdooro-
vých značek a kompletní
sortiment od stanů, spacá-
ků, batohů a karimatek až
po boty a oblečení.

Plavba z Orlíku na Zvíkov
může skončit v minipivovaru

Na vodu po německu
I v Německu se jezdí na vodu. „Vodáci“ na řece Alster
v Hamburku (viz foto) však v lodích nesedí, nýbrž pádlují
vestoje. V Německu pak na tento týden očekávají velmi
proměnlivé počasí s častými přeháňkami. AP

Napínavé čekání. Stanové
městečko končí, prodává se

Lázeňský pobyt na 6 dní / 5 nocí s polopenzí
Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(při obsazení pokoje jen 1 os. příplatek 250,- Kč/noc)
Bohatý snídaňový bufet + 3-chodová večeře se salátovým bufetem

Vstup do bazénu, Whirlpoolu a itness studia, župan po dobu pobytu
1x odborná konzultace + 4x wellness-procedura na osobu a pobyt:

1x klasická masáž, 1x hydroterapie, 1x termospa,
1x parainový zábal na ruce

Bonus: Vitamíny od irmy STARLIFE pro dobrou kondici (1x na pokoj)
Dárek: Láhev výborného francouzského vína (1x na pokoj)

Platnost nabídku v termínu: 22. 08. 14 – 07. 09. 14
Informace a rezervace e-mailem na adrese:

recepce@hotelrichard.com, Tel: +420 354 696 111

EXKLUZIVNÍ 6-TI DENNÍ LÁZEŇSKÝ WELLNESS POBYT V HOTELU
RICHARD**** V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH ZA SUPER CENU!

jen 4.990,- Kč
Původní cena: 11.100,- Kč
na osobu / Sleva 55 %

INZERCE



www.metro.cz SPORT pondělí 4. srpna 2014 9

Program druhého
kola první fotbalo-
vé ligy poznamena-
la smutná zpráva.

Fotbalové Teplice se vzpama-
továvají ze smrti svého ředite-
le Františka Hrdličky. Zápas
severočeského celku s Český-
mi Budějovicemi byl odložen.
Tabulka po dvou neúpl-

ných kolech nabízí fanouš-
kům v posledních letech ne-
zvyklý pohled. Po delší době
opět vládnou oba pražské cel-
ky Sparta a Slavia – oba se sto-
procentním bodovým zis-
kem. Sešívaní porazili Ostra-
vu, Sparta ani v šestém sou-
těžním zápase sezony nenaš-
la přemožitele. Na Letné si po-
radila s Jihlavou.
Šanci dotáhnout se na praž-

ská „S“ měly včera ještě Mla-
dá Boleslav a Jablonec. Středo-
češi neodčinili debakl 1:4
z Evropské ligy s Lyonem
a prohráli i s Duklou. Zápas
Jablonce v Plzni skončil až po
uzávěrce tohoto vydání. SIM

Hejnová končí
kvůli bolavé patě
Bez úřadující mistryně
světa v běhu na 400 met-
rů překážek Zuzany
Hejnové bude letošní
ME v Curychu. Bronzová
olympijská medailistka se
po rozběhu na mistrov-
ství republiky v Ostravě
rozhodla ukončit sezonu.

109 318
Rekordní návštěva na fot-
balovém utkání v USA vi-
děla vítězství Mancheste-
ru United 3:1 nad Realem
Madrid na turnaji Inter-
national Champions Cup.
Přípravný zápas slavných
týmů v Michiganu sledo-
valo 109 318 diváků. ČTK

Zprávy krátce Sparťan Přikryl (7) dal poprvé v lize dvě branky za zápas. ČTK

Výsledky 2. kola

Slavia–Ostrava 3:1
Brno–Hradec Králové 3:0
Slovácko–Bohemians 4:1
Sparta–Jihlava 3:0
Teplice
–Č. Budějovice odloženo
Liberec–Příbram 0:0
Ml. Boleslav–Dukla 0:1
Plzeň
–Jablonec po uzávěrce

Bolt se vrátil zlatou medailí
Usain Bolt dovedl jamajskou sprinterskou štafetu k titulu
na Hrách Commonwealthu. Světový rekordman jako finiš-
man proběhl cílem v čase 37,58 sekundy, čímž Jamajčané
stanovili nový rekord her a letošní světové maximum.
Šestinásobný olympijský vítěz Bolt oslavil úspěšný návrat
na dráhu po vleklých zdravotních problémech. AP

František Hrdlička

Ředitel fotbalových Teplic,
který byl od středy
v nemocnici po mozkové
mrtvici, v sobotu zemřel.

● Sedmapadesátiletý Hrdlička
v Teplicích působil od roku
1993. Pod jeho vedením
severočeský klub postoupil
do nejvyšší soutěže. Zahrál
si také evropské poháry.

• Ubytovanie na Slovensku vo
VEĽKOM MEDERI pri termálnom
kúpalisku. Možnosť polopenzie.
Tel. +421 905 265 712

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu 1 místnost v bytě
v Praze 10 - Malešicích, nejlépe
studentce. Tel. 739 431 979

Práce - nabídka
• Přijmeme řidiče MKD. 2 roky pra-
xe, dobré platové podmínky. Sídlo
Beroun. Tel.: 725 288 440
• Přijmeme BEZPEČNOSTNÍ PRA-
COVNÍKY. Nástup ihned - celá ČR.
Nabízíme HPP, bonus za nástup
2 000,- Kč, motivační odměny, sta-
bilní zaměstnání. Požadujeme trest-
ní bezúhonnost a spolehlivost. Volej-
te zdarma: 800 111 112, e-mail:
nabor@m2c.eu.
• Přijmeme OZ pro slevový portál.
Požadujeme: výborné komunikační
dovednosti, profesionální vystupo-
vání, a obchodního ducha, dobré
organizační schopnosti a odolnost
vůči stresu. Nabízíme: práci na ŽL
+ dohodu, školení, odpovídající
inanční ohodnocení, zázemí stabil-
ní společnosti s dlouholetou tradicí
na trhu. Své CV zasílejte na e-mail:
mazurek@poblazneneslevy.cz
• Hledáme fotografy po celé ČR
pro fotografování ve školách
s vlastní fotovýbavou a automo-
bilem. Trpělivost s dětmi podmín-
kou. obchod@prestigephoto.cz

Služby - nabídka
• Outlet - STEIKO KOUPELNY - hyd-
romasážní systémy za výprodejo-
vé ceny. Doprava po dohodě mož-
ná. www.steiko-koupelny.cz tel.:
605 414 920, 777 599 994

Finance - nabídka
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regis-
tru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno,
vl. zdroje + zprostřed. pro 2 věřite-
le. 732744679 i SMS

• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 500 322.
Váš PROFI CREDIT.

• Chybí Vám peníze do výplaty?
SIM PŮJČKA Vám pomůže. Vyříze-
ní do 10 minut. Žádost naleznete
na: www.simpujcka.cz nebo nám
zavolejte 226256010

Zbožňuju mužskou chuť! Dej•
mi ji! Volej 844844005, 5Kč/min!
LETNÍ KONTAKTY!• Diskrét-

ně zahnout? Ty víš jak a my
zase s kým! Pošli SMS ve tvaru
52SXZ a text na 909 15 40
Sbírám sexuální hračky!•

Vyzkoušíme je společně? Už
se nemůžu dočkat, čím mě
překvapíš :-). Ivča 31. Vytoč
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 76NDR
a tvůj text!
Kozatá a hezky náruživá•

Boženka 53. Polaskej mé obří
vnady! Vyžadují nadměrnou
péči! Hned, prosím! Zavolej na
909 90 99 25 kód LFN34

Opuštěná a rozvedená• Jit-
ka, 61 let. Prahnu po vášnivém
objetí a možná i víc! Zn.: Zpo-
čátku nezávazně! Brnkni mi
909 801 801 nebo písni SMS
na 909 15 50 s kódem 99RXR
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny termín ubyt. strava cena
KORFU 5 5.8.-9.8. S BS 10 990
KORFU 5 5.8.-9.8. S P 12 490
KORFU 12 9.8.-20.8. S BS 11 990
KORFU 12 9.8.-20.8. S P 15 990
KORFU/ALBÁNIE 12 9.8.-20.8. S/H3* S 17 990
ALBÁNIE 12 9.8.-20.8. H3* S 18 990
ALBÁNIE 8 12.8.-19.8. H4* S 15 990
KRÉTA 11 13.8.-23.8. S BS 13 990
KRÉTA 11 13.8.-23.8. H3* A 18 990
MALTA 8 23.8.-30.8. H3* S 15 990
MALTASENIOR55+ 8 23.8.-30.8. H4* P 17 990
MALTA 8 23.8.-30.8. H4* A 23 990

LAST MINUTE - letecky z Brna
KRÉTA 8 8.8.-15.8. S BS 12 990
KRÉTA 8 8.8.-15.8. H3* A 15 990
KRÉTA 8 15.8.-22.8. S BS 12 990
KRÉTA 8 15.8.-22.8. H3* P 15 990

Ubytování: S - studio, H3* - hotel 3*, H4* - hotel 4*

ALBÁNIE - OKRUH 11 10.9.-20.9. H2*/H3* S 22 220
PETROHRAD 5 11.9.-15.9. H3* P 24 990
STŘEDNÍ ASIE 9 22.9.-30.9. H3*/H4* P 39 900

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY- odlety z Prahy

Cestování - nabídka

Kontakt: radonova@ls.cz

Požadujeme:
pracovitost, zodpovědnost,

fyzickou zdatnost
Nabízíme:

stabilní zaměstnání,
dlouhodobou spolupráci
a ohodnocení dle výkonu

Feeding labour service
Přijmeme pracovníky

na pozice:

ve skladu v Olomouci
Skladník a RetRakář

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

V čele ligy jsou
Sparta a Slavia



více na www.alza.cz

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

7 623,-
objednací kódy:RS207b RS207b1

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+

TABLET S 3G
ZA PARÁDNÍ
CENU

HLEDÁTE PRAČKU
DOMALÉHO
BYTU?

MĚJTE PŘEHLED
O SVÉM ZDRAVÍ

7“ displej (1024×600), dvoujádrový procesor
Díky 3Gmodemumůžete být stále připojeni
1GB RAM, interní paměť 8 GB
MicroSD, WiFi, GPS, 2Mpx kamera
Google Android 4.1 Jelly bean

Vrchem plněná pračka
1000 ot./min, 5 kg, 18 programů
Množstevní automatika Fuzzy logic
Přehledná obsluha, LED ukazatele
Rozměry: 90×40×60 cm (v×š×h)

Moderní tlakoměr na paži s univerzální manžetou
Součástí balení je také síťový zdroj
Tolerance chybného nasazení manžety, světelná indikace
Přehledný LCD displej s grafickými ukazateli
Vyhodnocení arytmie, hypertenze, výpočet průměrných hodnot
Klinicky ověřená přesnost

OMRONM6 Comfort s Intelli manžetou + zdroj
Whirlpool AWE 2550

objednací kód: EAV7029b

599,-

499,-
2 449,-2 449,-

1 399,-

5 790,-79

3 990,-

objednací kód: FAP2003g

7 599,-

FA

5 999,-
objednací kód: EOM100g

2 499,-

1 899,-

+
+
+
+

+
+
+
+
+

PÁNEV PODLE
SLAVNÉHO
ŠÉFKUCHAŘE

MALÉ ESPRESSO,
KTERÉ UMÍ
VELKÉ VĚCI

Pánev inspirovaná kuchařskýmmistrem Jamie Oliverem
Nepřilnavý minerální povrch Prometal – extrémně odolný
Pro všechny tepelné zdroje včetně indukce
Průměr 24 cm, indikace teploty Thermo-Spot

Kompaktní kávovar, 15 bar, příkon 1 460W
Thermoblock, odnímatelná nádoba na vodu 0,6 l
Extrémně rychlý, čistý a jednoduchý provoz
Připraví horké i studené nápoje
Exkluzivně pro kapsle NESCAFÉ Dolce Gusto

Tefal Jamie Oliver 24cm
Krups NESCAFÉ Dolce Gusto Piccolo

UŠETŘÍTE
1 600,-

UŠETŘÍTE
1 800,-

UŠETŘÍTE
600,-

KAPSLE
ZDARMA

+
+
+
+

TISKNĚTE
BEZDRÁTOVĚ

Barevná multifunkční tiskárna, skener a kopírka
Moderní LED technologie tisku
Možnost tisku přes WiFi, LAN nebo USB
18 str./min, až 2 400 × 600 dpi, duplex, ADF

Brother DCP-9020CDW

7“

objednací kód: PB449d

více na www.alza.cz

Thermoblock, odnímatelná nádoba na vodu 0,6 l

5 barevných variant

jen d
o 17.

8.

ZDARMA PŘEDPLATNÉ


